
1 

 

 

 

 

 
 
 
 
                                                                                                                            Gliwice, 26.04.2024r. 
 
Nr sprawy:  060/2024/TR  
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
Wyjaśnienie do SWZ 

 
dot. postępowania o udzielenie zamo wienia publicznego p.n.: Budowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z garażem podziemnym wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą 
techniczną przy ul. Opolskiej w Gliwicach (działki nr 208/4, 207/1)       
 

Zamawiający udziela wyjas nien  i odpowiada na pytania, kto re wpłynęły dnia 25.04.2024r. 

 

Pytanie 1.  

Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamo wienia w terminie 18 miesięcy od daty podpisania 

umowy. Prosimy o potwierdzenie, z e powyz szy termin ulegnie odpowiedniemu przesunięciu w przypadkach, 

gdy z przyczyn niezalez nych od Wykonawcy dotrzymanie ww. terminu nie będzie moz liwe. 

Odpowiedz :  

Wszystkie dopuszczalne zmiany terminu wykonania umowy wyspecyfikowane zostały  

w §18 ust.2.3 wzoru kontraktu 
 

Pytanie 2.  

Ustalając ryczałtową formę wynagrodzenia Zamawiający przerzucił na Wykonawcę wszystkie konsekwencje 

związane z prawidłowym oszacowaniem wartos ci robót. Zwracamy uwagę, z e nie zawsze jest moz liwe 

przewidzenie wszystkich okolicznos ci mogących miec  wpływ na realizację przedmiotowej inwestycji, zatem 

prosimy o uwzględnienie w tres ci Umowy moz liwos ci: 

a) uzyskania przez Wykonawcę dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku koniecznos ci wykonania 

zwiększonego zakresu robo t, 

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego zakresu zamo wienia oraz 

w przypadku zmiany rozwiązan  technicznych, technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany 

obowiązującego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwiązan  groziłoby nie 

wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy, 

c) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia na wniosek Zamawiającego istotnych zmian w 

dokumentacji projektowej, 

d) aktualizacji wynagrodzenia, jez eli w trakcie realizacji robót wystąpi znaczna zmiana cen rynkowych. 

Odpowiedz :  

Wszystkie dopuszczalne zmiany w umowie wyspecyfikowane zostały w §18 i w §10 wzoru  

kontraktu. 

 
Pytanie 3.  

Prosimy o zmianę zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia, tj. umoz liwienie pierwszej waloryzacji 

wynagrodzenia po 3 miesiącach od zawarcia umowy i kaz dej kolejnej po 3 miesiącach od poprzedniej oraz 

ustalenie maksymalnej zmiany wynagrodzenia w drodze waloryzacji na 20 % wynagrodzenia Wykonawcy. 

Odpowiedz :  

Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. 

 

 



2 

 

Pytanie 4.  

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg kto rego Zamawiający byłby zobowiązany przed 

odstąpieniem od umowy do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszen / 

dopełnienia obowiązko w wynikających z umowy (pod rygorem odstąpienia od jw.). 

Odpowiedz :  

Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. 
 

Pytanie 5.  

Zamawiający zastrzegł karę w wysokos ci 5% wynagrodzenia za odstąpienie od umowy z przyczyn 

dotyczących Wykonawcy. Prosimy o wprowadzenie analogicznej kary, jaka mo głby naliczyc  Zamawiającemu 

Wykonawca w sytuacji, gdy do odstąpienia od umowy dojdzie z przyczyn dotyczących Zamawiającego. 

Odpowiedz :  

Analogiczna kara za odstąpienie jest zawarta w §17 ust.4 lit.a 
 

Pytanie 6.  

Z uwagi na wysokos c  zastrzez onych kar umownych za ewentualne uchybienia względem podwykonawco w 

prosimy o ich obniz enie i ustalenie w wysokos ci np. 1 000,00 zł za kaz de z ww. naruszen . 

Odpowiedz :  

Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. 
 

Pytanie 7.  

Prosimy o obniz enie limitu naliczania kar umownych do np. 10% wartos ci wynagrodzenia. 

Odpowiedz :  

Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. 
 

Pytanie 8.  

Zamawiający okres lając katalog kar umownych nie przewidział (za wyjątkiem kary za zwłokę w 

przeprowadzeniu odbioro w) analogicznych kar dla Wykonawcy. Z uwagi na zasadę ro wnos ci stron prosimy o 

wprowadzenie dla Wykonawcy prawa naliczania Zamawiającemu kar umownych z tytułu opo z nienia w 

przekazaniu terenu budowy, z tytułu opo z nienia w akceptacji przedłoz onych przez Wykonawcę materiało w/ 

urządzen , w przypadku opo z nienia w dokonywaniu płatnos ci, (w takiej samej wysokos ci, w jakiej moz e 

naliczac  kary Zamawiający). 

Odpowiedz :  

Katalog kar umownych przewidzianych względem Menadz era Projektu okres la §17 ust. 4 i 6 wzoru 

kontraktu. Plac budowy zostanie przekazany Generalnemu Wykonawcy przez Menadz era Projektu w terminie 

7 dni od daty zawarcia kontraktu pod warunkiem wczes niejszego ubezpieczenia przez Generalnego 

Wykonawcę budowy i mienia znajdującego się na placu budowy od ognia i innych zdarzen  losowych oraz od 

odpowiedzialnos ci cywilnej zgodnie z zapisami §4 ust. 3 i 4 wzoru kontraktu. 
 

Pytanie 9.  

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg kto rego Zamawiający byłby zobowiązany przed 

obciąz eniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi do uprzedniego pisemnego wezwania 

Wykonawcy do zaprzestania naruszen / dopełnienia obowiązko w wynikających z umowy (pod rygorem 

obciąz enia karami jw.). 

Odpowiedz :  

Menadz er Projektu nie przychyla się do pros by Wykonawcy. 
 

Pytanie 10.  

W związku z faktem, iz  Zamawiający dopuszcza w SWZ uz ycie materiało w i urządzen  ro wnowaz nych, w 

stosunku do materiało w i urządzen  wskazanych w projekcie budowlanym, prosimy o potwierdzenie, z e jako 

ro wnowaz ne Zamawiający dopuszcza uz ycie materiało w i urządzen , kto re będą posiadały parametry 

rozwiązan  projektowych jednak nie muszą one spełniac  tych cech rozwiązan  projektowych kto re są nieistotne 

dla zasadniczej ich funkcji. 

Odpowiedz : Tak Menadz er Projektu dopuszcza uz ycie materiało w i urządzen , kto re będą posiadały parametry 

rozwiązan  projektowych jednak nie muszą one spełniac  tych cech rozwiązan  projektowych, kto re są 

nieistotne dla zasadniczej ich funkcji. 



3 

 

 

 

Pytanie 11.  

W związku z faktem, iz  Zamawiający w SWZ dopuszcza uz ycie materiało w i urządzen  ro wnowaz nych, m.in. w 

stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiało w i urządzen  dla kto rych podano nazwę 

producenta wraz z bardzo szczego łowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu 

wskazanego producenta, nie podając przy tym z adnych kryterio w oceny ro wnowaz nos ci dla tychz e 

materiało w i urządzen  do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad 

uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, z e za ro wnowaz ne Zamawiający dopuszcza uz ycie 

materiało w i urządzen  posiadających parametry toz same z gło wnymi parametrami materiało w i urządzen  

opisanych w projekcie, kto re to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej 

dla danego materiału lub urządzenia. 

Odpowiedz :  

Tak. Menadz er Projektu potwierdza, z e dopuszcza uz ycie materiało w i urządzen  ro wnowaz nych 

posiadających parametry toz same z gło wnymi parametrami materiało w i urządzen  opisanych w projekcie, 

kto re to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub 

urządzenia.  

 


